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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 14 lutego 2017r. o godz. 13.30 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący Komi-

sji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który po otwarciu 

obrad przywitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. W posiedzeniu uczestniczyło 

siedmiu członków Komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do proto-

kołu (w pkt. 4 na posiedzenie Komisji dotarli Radni L. Kuziak i W. Porzych, a w pkt 7 

wyszedł Radny P. Chudzyński) oraz ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy pan Zbi-

gniew Łuczak – Wicestarosta Bydgoski, pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu, 

pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału 

Rozwoju i Funduszy Europejskich, pan Mariusz Stężewski  – p.o. Dyrektora Wydziału 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i pan Henryk Siuda – Dyrektor Wydziału Geodezji  

i Kartografii, a także przedstawiciele Agencji Nieruchomości Rolnej w Bydgoszczy pan 

Marek Szczygielski i pan Adam Koc, pan Sylwester Domek – Przewodniczący Zarządu 

Okręgowego PZŁ w Bydgoszczy oraz pani Maria Strąk – Dyrektor Powiatowego  

Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie.  

 

  Następnie Przewodniczący przedstawił planowany porządek posiedzenia Komisji  

(załącznik nr 2 do protokołu). Przewodniczący zaproponował jednocześnie, aby po infor-

macji Agencji Nieruchomości Rolnej głos zabrał zaproszony na posiedzenie Komisji 

przedstawiciel Polskiego Związku Łowieckiego. Porządek posiedzenia Komisji został 

przez Radnych przyjęty w głosowaniu jednomyślnie. 

   

  Dalej Radny Tadeusz Zamłyński zgłosił poprawkę do protokołu z poprzedniego  

posiedzenia Komisji w dniu 17 stycznia 2017r. Przewodniczący poprosił o przygotowanie 

poprawki na następne posiedzenie Komisji, na którym protokół zostanie przegłosowany. 

   

 W punkcie 4 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się z działalnością 

Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy oraz z zasadami obrotu nieruchomościa-

mi rolnymi. Informację przedstawili pan Marek Szczygielski – Zastępca Dyrektora  

Oddziału Terenowego ANR w Bydgoszczy i pan Adam Koc – Zastępca Kierownika Sek-

cji Gospodarowania Zasobem OT ANR w Bydgoszczy. Goście udzielili również szczegó-

łowych wyjaśnień na zapytania Radnych, w tym pana Tadeusza Zamłyńskiego o proces 

dokonywania wyboru przez Agencję trybu sprzedaży nieruchomości, pani Elżbiety  

Mojzesowicz o planowane połączenie Agencji Rynku Rolnego z Agencją Nieruchomości 

Rolnych, o przypadki wykorzystywania tzw. „słupów” w sprzedaży nieruchomości  

rolnych, pana Wojciecha Porzycha o rolę Agencji w transakcji kupna - sprzedaży gruntu 

pomiędzy rolnikami, czy pana Piotra Chudzyńskiego o zasady sprzedaży nieruchomości 

rolnych poniżej 3 tys.m.kw. Informacja pisemna opracowana przez OT ANR w Bydgosz-

czy stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
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  Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos panu Sylwestrowi Domek – Prze-

wodniczącemu Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy, 

który przybliżył Radnym założenia procedowanego w Sejmie projektu nowelizacji ustawy 

Prawo łowieckie. Nowe przepisy miały obowiązywać już z początkiem br. jednakże  

proces legislacyjny uległ wydłużeniu. Niezależnie od powyższego, w 2017r. Koła  

Łowieckie przedłużają umowy dzierżawy. Związek przystąpił już do kategoryzacji  

obwodów łowieckich, których liczba w okręgu bydgoskim wynosi 146 i obejmuje obszar 

880 tys. ha.  

 

  W punkcie 5 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się  ze sprawozda-

niem z realizacji w roku 2016 zadań wynikających ze „Strategii Zrównoważonego  

Rozwoju Powiatu Bydgoskiego” stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu. Informację 

przedstawił i udzielił wyjaśnień na zapytanie Radnej Elżbiety Mojzesowicz o projekty 

realizowane ub.r. i o zadania kontynuowane w roku bieżącym, pan Andrzej Kubiak  

– Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego  

w Bydgoszczy.  

 

  W punkcie 6 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się z informacją  

o realizacji zadań określonych w ustawie Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz  

w rozporządzeniu o ewidencji gruntów i budynków, którą przedstawił pan Henryk Siuda  

– Dyrektor Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy  

(załącznik nr 5 do protokołu). Dyrektor udzielił również odpowiedzi na zapytanie Radnej 

Elżbiety Mojzesowicz nt. liczby wniosków o zmianę w ewidencji gruntów i budynków  

w skutek odwołań od dokonanych pomiarów. 

 

  W punkcie 7 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na XXV Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 23 lutego 2017r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych  

i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawo-

wych i specjalnych na terenie powiatu bydgoskiego, został przez Komisję zaopinio-

wany pozytywnie przy 1 głosie przeciwnym; 

2) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Dąbrowa Chełmińska pomocy finanso-

wej, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Bydgo-

skiego na lata 2017 – 2027, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozy-

tywnie; 

4) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2017, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Starosta Wojciech Porzych poinformował, że na najbliższą sesję przygotowany zostanie 

również projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2017r. 

 

  W punkcie 8 porządku obrad „sprawy bieżące komisji”, Przewodniczący poinfor-

mował o propozycji wyjazdowego posiedzenia do przedsiębiorstwa Drobex w dniu  8 ma-

ja br. 
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 W punkcie 7 porządku obrad „wolne wnioski i zapytania”, Radna Elżbieta Mojze-

sowicz zgłosiła wniosek o wystąpienie do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-

nictwa w Bydgoszczy o przedstawienie w formie pisemnej informacji o tendencjach w 

hodowli bydła mlecznego i trzony chlewnej z porównaniem lat 2015 i 2016.  

  

  Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa  

o godz. 15.25.  
 

Protokołowała: Paulina Wengler 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 

- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński    ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski    ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka    ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 

 


